começou a ameaçá-los, dizendo que daria pauladas nos bombeiros caso eles se aproximassem. Diante dos fatos, a
guarnição policial foi acionada e o investigado preso em flagrante delito.
     Em virtude do incêndio ocorrido, verificou-se que os danos causados pelas chamas atingiram uma área de
aproximadamente 2.159m² (dois mil, cento e cinquenta e nove metros quadrados), comprometendo a segurança dos
usuários da Rodovia MG 255 e colocando em risco as propriedades rurais próximas à área de domínio.
     Perícia técnica realizada na área afetada às fls. 35/38. (...)

A denúncia foi recebida no dia 20/06/2023 (documento de ordem n.